
Projekt, druk Nr  4/ XXIV/2017 
 
 

UCHWAŁA  Nr  …/XXIV/2017 
RADY  POWIATU  W  RADOMIU 

 z dnia  9 maja 2017 roku 
 
 

w sprawie przyjęcia stanowiska dot. zapowiadanych przez przedstawicieli Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmian w zakresie włączenia w struktury 
administracji rz ądowej powiatowych urzędów pracy  
 
 

Na podstawie § 20 ust. 2 Statutu Powiatu Radomskiego ( Dz. Urz. z 28.06.2013 roku, 
poz. 7353 ) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Rada Powiatu w Radomiu negatywnie ocenia zapowiadane przez przedstawicieli 

Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej zmiany w zakresie włączenia w struktury 
administracji rządowej powiatowych urzędów pracy. 

Planowane zmiany zmierzające do centralizacji urzędów pracy skutkować będą                    
spowolnieniem reagowania na problemy występujące na lokalnych rynkach pracy. Ponadto 
spowodują wydłużenie procesu decyzyjnego oraz opóźnienie w wydatkach funduszy 
unijnych.  

Rada Powiatu uznaje potrzebę usprawnienia obecnego systemu w zakresie 
organizacyjnym i prawnym. Jednakże sama zmiana administracyjna nie przyniesie żadnych 
korzyści i pozbawi samorządy możliwości bezpośredniego reagowania na potrzeby rynku 
pracy.  

Rada Powiatu w Radomiu apeluje o rezygnację z zamiaru włączenia w struktury 
administracji rządowej powiatowych urzędów pracy. 
 

§ 2. 
Rada upoważnia Przewodniczącego Rady Powiatu do przekazania niniejszego 

stanowiska: 
1) Prezydentowi RP; 
2) Prezesowi Rady Ministrów; 
3) Marszałkowi Senatu RP; 
4) Marszałkowi Sejmu RP; 
5) Eurodeputowanym z województwa mazowieckiego; 
6) Posłom i Senatorom z województwa mazowieckiego; 
7) Wojewodzie Mazowieckiemu; 
8) Samorządowi Województwa Mazowieckiego; 
9) Samorządom powiatowym i samorządom gminnym z terenu z województwa 

mazowieckiego; 
10) Związkom Gmin Wiejskich RP; 
11) Związkom Miast Polskich;  
12) Związkowi Powiatów Polskich; 
13) Związkowi Województw RP;  
14) mediom lokalnym. 

 



§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
Wnioskodawca: 
Przewodnicząca Rady 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                     
 


